PAGE

ПРОТОКОЛ № 62
заседания Совета
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства по содействию в области энергосбережения и энергоэффективности «ЭнергоАудит 31»
   «19» декабря 2011 г.                                                                                                                               г. Москва
   Время начала собрания:  09 час. 45 мин.
    Время окончания собрания:  11 час. 50 мин.
    Место проведения собрания:  105120, г. Москва, ул. Сергия Радонежского, д. 2.
    Присутствовали: члены Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства по содействию в области энергосбережения и энергоэффективности «ЭнергоАудит 31» (далее – Партнерство):

1. Председатель Совета Партнерства - Матвеев Игорь Юрьевич.

Члены Совета Партнерства:

1. Ахметов Якуб Искандярович - отсутствует
2. Байзаков Михаил Ефимович - отсутствует
3. Чевилев Рудольф Николаевич – секретарь заседания Совета
Заседание Совета правомочно в соответствии с п. 10.12. Устава Партнерства.
       Приглашена без права голосования: Исполнительный директор Партнерства Иванова Юлия Валерьевна.
                                                        ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о замене Свидетельств выдаваемых  СРО НП «ЭнергоАудит 31» своим членам на допуск к осуществлению работ в области энергетического обследования.
2. Рассмотрение вопроса о принятии в состав Партнерства новых членов.
3. Рассмотрение вопроса о предоставлении допуска к работам.

 По первому вопросу повестки дня

         Рассмотрение вопроса о замене Свидетельств выдаваемых СРО НП «ЭнергоАудит 31» своим членам на допуск к осуществлению работ в области энергетического обследования.
     СЛУШАЛИ:

    Исполнительный директор Иванова Ю.В. доложила Совету о поступивших заявлениях о замене Свидетельств выдаваемых СРО НП «ЭнергоАудит 31» своим членам на допуск к осуществлению работ в области энергетического обследования в связи с изменением названия НП «ЭнергоАудит» на СРО НП «ЭнергоАудит 31» от следующих членов Партнерства:
-  ООО "Проект Строй Экспертиза" ( № СРО Э-031/070А)

-  ООО "ПМК Ставропольская-1" (№ СРО-Э-031/167А)

-  ООО "Независимая экспертно-оценочная организация "Эксперт" (№СРО-Э-031/160А)
-  ООО «Факел» (№ СРО-Э-031/033А)
        Предложение вынесено на голосование.
Голосовали: «ЗА»  3  , «ПРОТИВ» 0,  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»   0 ,  «ЕДИНОГЛАСНО»  3
     РЕШИЛИ :  заменить Свидетельства выдаваемых СРО НП «ЭнергоАудит 31» своим членам на допуск к осуществлению работ в области энергетического обследования в связи с изменением названия НП «ЭнергоАудит» на СРО НП «ЭнергоАудит 31»:
-  ООО "Проект Строй Экспертиза" ( № СРО Э-031/070А)

-  ООО "ПМК Ставропольская-1" (№ СРО-Э-031/167А)

-  ООО "Независимая экспертно-оценочная организация "Эксперт" (№СРО-Э-031/160А)
-  ООО «Факел» (№ СРО-Э-031/033А)
По второму вопросу повестки дня
          Рассмотрение вопроса о принятии в состав Партнерства новых членов
          СЛУШАЛИ: Исполнительный директор Иванова Ю.В. доложила Совету о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства заявлений, поступивших от кандидатов в члены Партнерства и представила Совету, для принятия в состав членов  Партнерства следующих  кандидатов:
	Общество с ограниченной ответственностью "Селена Консультант"
	ОГРН
	1027739846958
	адрес
	115580, г. Москва, ул. Мусы Джалиля, д. 7, корп. 4

	Общество с ограниченной ответственностью "Энергокран"
	ОГРН
	1022100971694
	адрес
	428037, Чувашская Республика, г. Чебоксары, Монтажный проезд, 10

     Предложение вынесено на голосование.
Голосовали: «ЗА»  3  , «ПРОТИВ» 0,  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»   0 ,  «ЕДИНОГЛАСНО»  3
     РЕШИЛИ : принять в состав членов Партнерства:

	Общество с ограниченной ответственностью "Селена Консультант"
	ОГРН
	1027739846958
	адрес
	115580, г. Москва, ул. Мусы Джалиля, д. 7, корп. 4

	Общество с ограниченной ответственностью "Энергокран"
	ОГРН
	1022100971694
	адрес
	428037, Чувашская Республика, г. Чебоксары, Монтажный проезд, 10

По третьему вопросу повестки дня
          Рассмотрение вопроса предоставлении допуска к работам
          СЛУШАЛИ: Исполнительный директор Иванова Ю.В. доложила Совету о том, что  ООО "Спецстройтрест" (СРО Э-031/278А) до настоящего времени не представило недостающие документы, подтверждающие соответствие требованиям Партнерства  для осуществления деятельности в области энергетических обследований, а именно документы о квалификации специалистов, документы о приборном парке и заверенные копии уставных и иных документов. Соответственно данные о ООО "Спецстройтрест" в МинЭнерго не направлялись.
     Предложение вынесено на голосование.
Голосовали: «ЗА»  3  , «ПРОТИВ» 0,  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»   0 ,  «ЕДИНОГЛАСНО»  3
     РЕШИЛИ: Не предоставлять  допуска к работам по проведению энергетических обследований ООО "Спецстройтрест" (СРО Э-031/278А) до момента устранения указанных нарушений. Сохранить за ООО "Спецстройтрест" статус члена Партнерства.
Председатель собрания  __________________________ Матвеев И.Ю.

Секретарь собрания  ______________________________ Чевилев Р. Н.